UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 335 DE 20 DE JANEIRO DE 2026

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, usando das atribuições que
lhe confere o disposto no art. 56, do Regimento Geral e tendo em vista o que consta do Processo nº
23070.001347/2026-99, RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores e colaboradores abaixo relacionados para para comporem a
Comissão de Heteroidentificação em 2026 da Universidade Federal de Goiás:

Nome SIAPE/CPF Categoria
Igor da Silva Coelho Oliveira 3070982 PRESIDENTE/Técnico Administrativo

Pedro Rodrigues Cruz 301776 VICE-PRESIDENTE/Técnico Administrativo
Danielle Silva Beltrão 2154760 PRESIDENTE/CAMPUS GOIÁS/Docente

Janaína Tude Sevá 1736762 VICE- PRESIDENTE/CAMPUS
GOIÁS/Docente

Abner Antônio Ferreira 001.619.561-22 Externo
Adelbiane Conceição Campos 00447891146 Externo

Ádria Borges Figueira Cerqueira 990.990.121-87 Externo
Alexandra Alves de Oliveira 2071571 Técnico Administrativo

Aline David dos Santos 1466016 Técnico Administrativo
Aline Ribeiro de Oliveira 1361638 Técnico Administrativo

Allysson Fernandes Garcia 2609829 Docente
Amanda Cavalcante Perillo 2904648 Técnico Administrativo

Amanda Rodrigues de Carvalho 078.355.251-35 Externo
Amanda Xavier dos Santos 2263424 Técnico Administrativo

Amone Inácia Alves 1845262 Docente
Ana Gabriela Colantoni 1868220 Docente
Ana Glecia Luiz Gomes 2317004 Técnico Administrativo

Ana Maria Alonso Krischke 3192595 Docente
Ana Maria Silva Leite 3440571 Docente

Ana Paula Purcina Baumann 3485503 Docente
André Barbosa Mendes 190611103 Técnico Administrativo

Andrea dos Guimarães de
Carvalho 2324579 Docente

Andressa Souza Silva 1434596192 Externa
Anna Lissa Macena da Silva 048.395.301-65 Externa

Anna Maria Canavarro Benite 1543604 Docente
Anna Paula Marques dos Santos 1771724 Técnico Administrativo

Augusto César Ribeiro
Figueiredo 1633220 Docente

Bruno Roque 3400883 Técnico Administrativo
Bryon Richard Hall 6300729 Docente

Camila Marques Menezes 1751899 Técnico Administrativo

Boletim de Serviço Eletrônico em 21/01/2026

PORTARIA SIG 335/2026 (5920737)         SEI 23070.001347/2026-99 / pg. 1

Cecília Maria Vieira 517.262.701-49 Externo
Cláudio André Barbosa de Lira 1693030 Docente

Cristina de Cássia Pereira Moraes 3241014 Docente
Damaris Maria Moreira da Costa 891.099.451-72 Externo

Daniel Barbosa da Silva 2797163 Docente
Danilo Messias Moraes 3387365 Técnico Administrativo

Darlei Nascimento Viana 86246871526 Externo
Débora Sirno Santos Ferreira 951.882.311-15 Externo

Denise Alves da Silva 75580241100 Externa
Deuzília Pereira Coutinho

Cruviel 838.611.221-20 Externo

Diego Antonio Costa Arantes 3215460 Docente
Diogo de Souza Santos 2388122 Técnico Administrativo

Diulene Imaru Borges Luz 032.605.961-00 Externo
Edilene de Souza Aguiais Saraiva 2331621 Técnico Administrativo

Edna Misseno Pires 1766184 Docente
Edson Bernardes Júnior 1552540 Técnico Administrativo

Edvaldo de Goiás Pereira Pontes 2840949 Técnico Administrativo
Elzimar Pereira Nascimento

Ferraz 1424708 Docente

Ênya Paula Morais da Silva 2334624 Técnico Administrativo
Erica Paula Silva Barbosa 2354973 Técnico Administrativo

Erika Macedo Moreira 1676626 Docente
Eunice Pirkodi Caetano Moraes

Tapuia 013.298.791-04 Externo

Fabíolla Xavier Rocha Ferreira
Lima 1719271 Docente

Felipe Franco Mendes 3068112 Técnico Administrativo
Fernanda da Cruz Rocha 74052039300 Externa

Flávia Maria Soares Pereira da
Silva 3127711 Docente

Francisco Vieira dos Santos 1673373 Técnico Administrativo
Frederico Mendes Caetano 657575135 Externo
Gardenia de Souza Furtado

Lemes 3508687 Docente

Geandra Karla de Avelar 1757232 Técnico Administrativo
Gilson Ipaxi Awyga Tapirape 3325119 Docente
Guilherme Tuila de Oliveira

Bastos Karaja 054.595.581-58 Externo

Gustavo Adolfo Martins Mendes 3301879 Docente
Gustavo Antônio Pereira Júnior 301454 Técnico Administrativo
Gustavo Henrique Goncalves de

Almeida 3423898 Técnico Administrativo

Hans Carrillo Guach 1397331 Docente
Hélio Simplicio Rodrigues

Monteiro 2112097 Docente

Heloina Teresinha Faleiro 1127200 Docente
Heloíse Roxadelli Ferraz 387.837.678-27 Externo
Heloísio Caetano Mendes 2388887 Técnico Administrativo
Horacio Cardoso Barreto 2304206 Técnico Administrativo

Ianca Ketlen Silva dos Santos 054.929.211-00 Externo
Iaracelia Leal de Souza 286.039.821-04 Externo
Icaro Augusto Santos 1235547 Docente

Ilíada Damasceno Pereira 3160101 Técnico Administrativo
Ilma Ribeiro de Oliveira 301452 Técnico Administrativo

PORTARIA SIG 335/2026 (5920737)         SEI 23070.001347/2026-99 / pg. 2

Ingrid Sousa Lima dos Santos 863.801.655-76 Externo
Ivane Goncalves Da Cunha 3401913 Docente

Jáder De Castro Andrade
Rodrigues 3392788 Docente

Jaime Bispo da Silva Junior 1782337 Técnico Administrativo
Jana Cândida Castro dos Santos 037.200.301-05 Externo

Janice Pereira Lopes 1476919 Docente
Janira Sodré Miranda 231.183.692-72 Externo

Jaqueline Araújo 1355146 Docente
Jaqueline Vilas Boas Talga 2152400 Docente
Jefferson Leite Rodrigues 022.558.441-76 Externo

Jéssica da Silva Rodrigues Cecim 3329802 Docente
Jijuké Hukanaru de Farias Karajá 007.289.301-02 Externo

João Victor Rosa de Freitas 069.233.185-99 Externo
Jocy Meneses dos Santos Junior 042.006.483-42 Externo

José Francisco Machado do
Nascimento Alecrim 041.274.921-12 Externo

José Humberto De Goés Júnior 1378168 Docente
José Humberto Rodrigues Dos

Anjos 3295359 Docente

Juliana Barbosa Ribeiro 013.720.341-10 Externo
Juliana Debora Batista Soares 81745621172 Externa

Jurandi Souza Xerente 3479984 Docente
Juvan Pereira da Silva 1185312 Técnico Administrativo

Kalyna Ynanhiá Silva de Faria 1107367 Docente
Kamyla Aparecida Gomes

Machado 1674464 Técnico Administrativo

Kurahare Karaja 702.307.701-42 Externo
Larissa Leandro Pires 1460828 Docente

Liliene Rabelo dos Santos 2265462 Técnico Administrativo
Lorena Domingos da Silva 3069717 Técnico Administrativo
Luã Lírio de Souza Cruz 2260106 Técnico Administrativo
Luan Gomes Dos Santos 3477045 Técnico Administrativo
Luana de Castro Amorim 2357313 Técnico Administrativo

Lucas Nunes Ribeiro 048.043.951-63 Externo
Luciana Batalha de Miranda

Araújo 1258565 Docente

Luciana de Oliveira Dias 2768507 Docente
Luciene de Oliveira Dias 1699712 Docente
Lucilene dos Santos Rosa 995.165.431-20 Externo

Luiz Carlos da Silva 64925625187 Externo
Maira do Carmo Lemes 93725191115 Externo

Marah Jullia Alves Monteiro 020.330.681-37 Externo
Márcia Maria dos Anjos

Mascarenha 1699353 Docente

Marcilene Pelegrine Gomes 2422222 Docente
Maria Bárbara de Morais Porfírio 401.382.751-49 Externo
Maria Meire de Carvalho Ferreira 1699390 Docente

Mariza Fernandes dos Santos 3980606 Docente
Marlini Dorneles de Lima 1700877 Docente
Marina Nonato de Mello 025.312.492-14 Técnico Administrativo
Matheus Brum Felicio 1258997 Técnico Administrativo

Matheus Henrique Morato de
Moraes 1108052 Técnico Administrativo

Maura Campos Domiciana 135.220.511-49 Externo

PORTARIA SIG 335/2026 (5920737)         SEI 23070.001347/2026-99 / pg. 3

Maycon Caraja Lemes 014.928.671-60 Externo
Monarko Nunes de Azevedo 3241014 Docente
Munyque Lorany Ribeiro dos

Santos 055.959.741-09 Externa

Naiane Silva Morais 117.418.966-57 Externo
Natanael Santiago David 023.523.905-40 Externo

Nayara de Lourdes Ferreira
Barbosa 755.644.161-04 Externa

Nilza Nascimento Guimarães 2624544 Docente
Pamela Morgana Dias Bueno 033.967.551-97 Externo
Paulo Antônio Gonçalves de

Jesus 3543201140 Técnico Administrativo

Paulo César Moreira 2525444 Docente
Pierre Alexandre dos Santos 1781721 Docente

Polyanne Abadia da Silva 1755196 Técnico Administrativo
Rafael Ibrahim de Moraes 041.436.271-32 Externo

Rafael Leite De Sá 014.864.401-50 Externo
Rafael Nascimento de Assis 3364625 Técnico Administrativo
Renata Medici Frayne Cuba 2071782 Docente

Rhonan Ferreira da Silva 2378288 Docente
Rogéria Francisca Silva 1424037 Técnico Administrativo

Rogério de Paula Vieira Marques
Junior 3082140 Técnico Administrativo

Rosane Gomes Pereira 2303548 Docente
Rosiane Dias Rodrigues 1255386 Técnico Administrativo

Rosineide Alves Soares Kayed
Elias 1583284 Técnico Administrativo

Rosiene Amaral de Oliveira 2307655 Técnico Administrativo
Sarah Fogaça da Silva 038.261.521-23 Externo
Sinara Carvalho de Sá 91213355168 Externo

Sinvaldo Oliveira Saraiva 557.527.991-04 Externo
Suzane de Alencar Vieira 1105352 Docente

Suzilar Mauri Pereira 019.980.021-95 Externo
Tania Ferreira Rezende 1220150 Docente

Tatiana Silva da Conceição 11886525757 Externa
Tales Damascena de Lima 050.149.511-80 Externo
Thaís Regina de Carvalho 10615339 Docente
Thaise Cristiane de Abreu

Prudente 1771795 Técnico Administrativo

Thaynã Menezes da Silva 3949271171 Técnico Administrativo
Thiago Fernando Sant’Anna E

Silva 2526275 Docente

Vanda Narubia Arumani 002.534.001-80 Externo
Vitória Souza Santos 756.138.751-20 Externo

Walter Manoel Mendes Filho 3325049 Docente
Weslany Rose Assis Pereira Da

Silva 3406090 Técnico Administrativo

Wilsara Alves de Souza 741.018.031-53 Externo

Art. 2º A permanência na Comissão de Heteroidentificação fica condicionada à participação
mínima de seus membros em dois processos seletivos por semestre, ao longo do ano de 2026.

Parágrafo único. O descumprimento do disposto no caput acarretará a exclusão automática
do membro da Comissão de Heteroidentificação da Portaria de nomeação, independentemente de

PORTARIA SIG 335/2026 (5920737)         SEI 23070.001347/2026-99 / pg. 4

comunicação prévia, sem prejuízo de outras providências administrativas cabíveis.

Art. 3º Esta Portaria terá validade de um ano a partir da data de sua publicação.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SANDRAMARA MATIAS CHAVES

Documento assinado eletronicamente por Sandramara Matias Chaves, Reitora, em 20/01/2026, às
17:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5920737 e o código CRC F182A82B.

Referência: Processo nº 23070.001347/2026-99 SEI nº 5920737

PORTARIA SIG 335/2026 (5920737)         SEI 23070.001347/2026-99 / pg. 5

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	PORTARIA SIG 335/2026 (5920737)